

Lucrari de betonare la locul pentru comert ambulant

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 391 925,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3600	1 788,75 0,00	643,95 0,00
2	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	57,6000	17,11 0,00	985,65 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3600	271,17 18,00	97,62 6,48
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	1,2000	285,53 147,00	342,63 176,40
5	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3	0,1200	2 110,58 145,00	253,27 17,40
6	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	780,0000	1,63 1,00	1 271,40 780,00
7	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	5,9100	285,52 147,00	1 687,45 868,77
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	1,2000	8 303,88 247,00	9 964,66 296,40

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	6,6000	3 527,10 279,00	23 278,86 1 841,40
10	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,2000	155,00 155,00	1 116,00 1 116,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr. 8-31,5 mm	m3	3,6000	436,55 49,50	1 571,57 178,20
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,0000	265,60 29,50	31 871,69 3 540,00
13	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata BP-1 diametrul 5 mm celula plasa 100x100 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2	780,0000	486,22 39,00	379 252,83 30 420,00
14	CG48A1	Corectii: se se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final de 100 mm) k=10	m2	-780,0000	179,76 7,35	-140 210,15 -5 733,00

	Total	lei	312 127,43
	Asigurarea sociala	24 %	8 041,93
	Total		320 169,36
	Cheltuieli de regie	1 %	3 201,69
	Total		323 371,05
	Beneficiu de deviz	1 %	3 233,71
	Total		326 604,76
	TVA	20 %	65 320,96
	Total deviz: Inclusiv salariu		391 925,71 33 508,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de betonare la locul pentru comert ambulant

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 391 925,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	89,628	50,00	4 481,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,042	50,00	1 102,08
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,600	50,00	780,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	520,571	50,00	26 028,57
5.	9312040019600	Sapator	h-om	22,320	50,00	1 116,00
Total manopera						33 508,05

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	1,200	220,00	264,00
2.	1212121212121	apa	m3	16,500	10,50	173,25
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,200	310,00	372,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	22,680	290,00	6 577,20
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,441	290,00	11 728,02
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,390	290,00	2 723,10
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,960	120,00	115,20
8.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	119,340	50,00	5 967,00
9.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	3,023	83,33	251,93
10.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	20,686	5,50	113,77
11.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	453,492	5,50	2 494,21
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,400	2,32	812,93
13.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3 580,200	2,32	8 306,06
14.	2663102100000	Beton	m3	81,947	1 620,00	132 753,82
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,400	1 500,00	8 100,00
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	120,600	160,00	19 296,00
17.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	230,724	10,00	2 307,24
18.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	15,276	5,00	76,38
19.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	2 450,448	20,00	49 008,96
20.	2873122000752	Piese inglobate	kg	41,371	22,00	910,17
21.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	3,182	1 550,00	4 932,72
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,600	10,50	37,80
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,720	10,50	7,56
24.	4100126202818	Apa	m3	0,360	10,50	3,78
Total materiale de construcții						257 333,09

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	4,992	550,00	2 745,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,512	83,33	126,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,756	83,33	63,00
4.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	31,980	112,00	3 581,76
5.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	9,360	83,33	779,97
6.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-7,800	83,33	-649,97
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,560	17,50	27,30
8.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,561	630,00	1 613,30
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,840	630,00	1 159,21
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,425	325,00	1 763,19
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,527	325,00	4 721,34
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,252	325,00	1 056,90
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,344	302,12	406,05
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,560	55,00	85,80
15.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,476	375,00	178,64
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,717	375,00	643,95
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,580	630,00	365,26
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,144	630,00	90,72
19.	2952270003103	Vibrator	h-ut	7,956	83,33	662,97
20.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,127	733,00	93,24
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,469	260,00	121,84
22.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,403	260,00	104,83
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,857	345,00	985,65
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,497	226,00	112,28
25.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,980	226,00	447,48
Total utilaje de construcții						21 286,29

Total	lei	312 127,43
Asigurarea sociala	24 %	8 041,93
Total		320 169,36
Cheltuieli de regie	1 %	3 201,69
Total		323 371,05
Beneficiu de deviz	1 %	3 233,71
Total		326 604,76
TVA	20 %	65 320,96

Total deviz:**391 925,71**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de betonare la locul pentru
comert ambulant**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 788,75 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	375,00	1 788,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			643,95
2	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			17,11 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	345,00	17,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			985,65
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			271,17 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	290,00	1,16
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	630,00	252,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,62
4	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			285,53 147,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	50,00	147,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	630,00	23,94
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	375,00	25,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	630,00	89,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342,63
5	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3			2 110,58 145,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	260,00	873,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	325,00	1 092,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,27
6	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,63 1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	630,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 271,40
7	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			285,52 147,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	50,00	147,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	630,00	23,94
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	375,00	25,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	630,00	89,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 687,45
8	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 303,88 247,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	630,00	162,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 964,66
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 527,10 279,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	50,00	279,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	290,00	1 595,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,50	26,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	226,00	67,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	260,00	18,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,00	695,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	325,00	267,15
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	630,00	244,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 278,86
10	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 116,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr. 8-31,5 mm	m3			436,55 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	83,33	17,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	83,33	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 571,57
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			265,60 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,32	6,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	120,00	0,96
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 871,69
13	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata BP-1 diametrul 5 mm celula plasa 100x100 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2			486,22 39,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	50,00	39,00
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 620,00	335,44
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg		20,00	62,83
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,32	10,65
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	22,00	1,17
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	5,50	0,15
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	50,00	7,65
	2430226100802	Grund poliuretana ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	83,33	0,32
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	10,00	2,96

1	2	3	4	5	6	7
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	5,00	0,10
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,50	3,20
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 550,00	6,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,50	0,04
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	83,33	1,68
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	112,00	4,59
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	83,33	1,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	55,00	0,11
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	550,00	9,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379 252,83
14	CG48A1	Corectii: se se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final de 100 mm) k=10	m2			179,76 ----- 7,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	50,00	7,35
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	1 620,00	165,24
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	83,33	0,83
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	83,33	0,83
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	550,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-140 210,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.